
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БОЛЬШЕЖИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20 июня 2024 года № 27 

 
Об утверждении Реестра муниципального имущества 

муниципального образования «Большежировский 
сельсовет» Фатежского района Курской области 

 
В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 

г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» , с пунктом 5.2.28(59) Положения о Министерстве 
экономического развития Российской Федерации, утвержденного Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 437, приказом  
Минэкономразвития РФ от 30.08.2011 N 424 «Об утверждении Порядка ведения 
органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», 
Уставом муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского 
района  Курской области (с изменениями и дополнениями), Порядком управления 
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района 
Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов 
Большежировского Фатежского района Курской области № 42 от 11.10.2016г. 
Администрация Большежировского сельсовета Фатежского района постановляет: 

 
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципального имущества 

муниципального образования «Большежировский сельсовет» Фатежского района 
Курской области. 

2. Постановление Администрации Большежировского сельсовета 
Фатежского района № 7 от 18 января 2023 года признать утратившим силу. 

3. Обеспечить размещение реестра муниципального имущества 
муниципального образования «Большежировский сельсовет»  Фатежского района 
Курской области на официальном сайте Администрации Большежировского 
сельсовета Фатежского района Курской области в сети Интернет: 
https://bolshezhirovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
5. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.  

 
 

Глава Большежировского сельсовета 
Фатежского района       У.Н.Субботина 

consultantplus://offline/ref=228F1475598CB049CEB334ABBA94B80D47545E70774A827939B88072941D7F8B9B7AE36854YBw5G
consultantplus://offline/ref=228F1475598CB049CEB334ABBA94B80D475A58717B4F827939B88072941D7F8B9B7AE368Y5w5G


Приложение к Постановлению Администрации  
Большежировского сельсовета Фатежского района 

 от 20.06.2024 г. № 27 
 
 

Реестр муниципального имущества муниципального 
образования «Большежировский сельсовет» 

Фатежского района Курской области 
 

Кадастровы
й номер   (0-
если 
отсутствует) 

Вид 
объекта 
(земельны
й участок, 
здание, 
помещение
, 
сооружени
е, объект 
незаверше
нного 
строительст
ва, 
многокварт
иный дом) 

Наименован
ие объекта 
(0-если 
отсутствует) 

Номер в 
Реестре 
муниципа
льного 
имущества 
(0-если 
отсутствуе
т) 

Адрес или 
местополо
жение (0-
если 
отсутствует
) 

Номер 
регистрации 
права 
муниципаль
ной 
собственнос
ти в ЕГРН (0-
если 
отсутствует) 

Дата 
регистрац
ии права 
муниципа
льной 
собственн
ости в 
ЕГРН (0-
если 
отсутствуе
т)  

46:25:04000
2:20 

сооружени
е  

Водонапорн
ая башня  

1 307117, 
Курская 
обл., 
Фатежског
о р-он., х. 
Кочеток 

46:25:04000
2:20-
46/012/2019
-1 

22.05.201
9г. 

46:25:04010
1:73 

сооружени
е  

Скважина 2 307117, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кочеток 

46:25:04010
1:73-
46/012/2019
-1 

 
22.05.201
9  

46:25:00000
0:1230 

сооружени
е  

Водопровод  3 307117, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кочеток 

46:25:00000
0:1230-
46/033/2021
-1 

13.10.202
1 г 

46:25:04090
1:86 

сооружени
е  

Башня  4 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-он., д. 
Кутасовка 

46:25:04090
1:86-
46/012/2019
-1 

08.04.201
9 



46:25:04090
1:85 

сооружени
е  

Скважина  5 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Кутасовка 

46:25:04090
1:85-
46/012/2019
-1 

08.04.201
9  

46:25:04090
1:197 

сооружени
е  

Водопровод  6 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Кутасовка 

46:25:04090
1:197-
46/033/2021
-1 

22.06.202
1  

46:25:04000
3:34 

сооружени
е  

Башня  7 307117, 
Курская 
обл., 
Фатежског
о р-н., д. 
Ушаково 

46:25:04000
3:34-
46/012/2019
-1 

21.05.201
9 

46:25:04003:
33 

сооружени
е  

Скважина  8 307117, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Ушаково 

46:25:04000
3:33-
46/012/2019
-1 

21.05.201
9  

46:25:00000
0:1214 

сооружени
е  

Водопровод 9 307117, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-он., д. 
Ушаково 

46:25:00000
0:1214-
46/033/2021
-1 

20.08.202
1  

46:25:04140
1:49 

сооружени
е  

Башня  10 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Чернышевк
а 

46:25:04140
1:49-
46/012/2019
-1 

22.05.201
9 

46:25:04140
1:48 

сооружени
е  

Скважина  11 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-он., д. 
Чернышевк
а 

46:25:04140
1:48-
46/012/2019
-1 

21.05.201
9  

46:25:04140
1:162 

сооружени
е  

Водопровод  12 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Чернышевк
а 

46:25:04140
1:162-
46/033/2021
-1 

04.10.202
1 



46:25:04000
7:16  

сооружени
е  

Башня  13 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Скрипеевк
а 

46:25:04000
7:16-
46/012/2019
-1 

08.04.201
9 

46:25:04000
7:15 

сооружени
е  

Скважина  14 307116, 
Курская 
обл., 
Фатедский 
р-н., д. 
Скрипеевк
а 

46:25:04000
7:15-
46/012/2019
-1 

08.04.201
9  

46:25:00000
0:1226 

сооружени
е  

Водопровод  15 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Скрипеевк
а 

46:25:00000
0:1226-
46/033/2021
-1 

04.10.202
1 

46:25:04060
2:144  

сооружени
е  

Башня  16 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Майский 

46:25:04060
2:144-
46/033/2021
-1 

15.10.202
1 

46:25:04060
2:32 

сооружени
е  

Скважина  17 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-он., х. 
Майский 

46:25:04060
2:32-
46/012/2019
-1 

21.05.201
9 

46:25:00000
0:61231 

сооружени
е  

Водопровод  18 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Майский 

46:25:00000
0:1231-
46/033/2021
-1 

15.10.202
1г 

46:25:11000
5:123 

сооружени
е  

Башня  19 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Мелешинк
а 

46:25:11000
5:123-
46/033/2021
-1 

18.02.202
1  

46:25:11000
5:124 

сооружени
е  

Скважина  20 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н.,х. 
Мелешинк
а 

46:25:11000
5:124-
46/033/2021
-1 

19.02..202
1  



46:25: 
000000:1225 

сооружени
е  

Водопровод  21 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Мелешинк
а 

46:25:00000
0:1225-
46/033/2021
-1 

04.10.202
1 г 

46:25:11120
1:158 

сооружени
е  

Башня  22 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
с.Новое 
Сдобников
о 

46:25:11120
1:158-
46/033/2021
-1 

25.02.202
1  

46:25:11120
1:157 

сооружени
е  

Скважина  23 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Новое 
Сдобников
о 

46:25:11120
1:157-
46/033/2021
-1 

18.02.202
1  

46:25:00000
0:1206 

сооружени
е  

Водопровод  24 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Новое 
Сдобников
о 

46:25:00000
0:1206-
46/033/2021
-1 

22.06.202
1  

46:25:01100
03:139 

сооружени
е  

Башня 25 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Кромская 

46:25:11000
3:139-
46/033/2021
-1 

18.02.202
1  

46:25:11000
3:141 

сооружени
е  

Скважина  26 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Кромская 

46:25:11000
3:141-
46/033/2021
-1 

25.02.202
1  

46:25:00000
0:1218  

сооружени
е  

Водопровод 27 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., д. 
Кромская 

46:25:00000
0:1218-
46/033/2021
-1 

01.09.202
1  



46:25:11001
2:142 

сооружени
е  

Башня  28 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Амелин 

46:25:11001
2:142-
46/033/2021
-1 

18.02.202
1  

46:25:11001
2:143 

сооружени
е  

Скважина 29 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Амелин 

46:25:11001
2:143-
46/033/2021
-1 

25.02.202
1  

46:25:00000
0:1223 

сооружени
е  

Водопровод 30 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Амелин 

46:25:00000
0:1223-
46/033/2021
-1 

20.09.202
1г 

46:25:10080
1:252 

сооружени
е  

Башня 31 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кукуевка 

46:25:10080
1:252-
46/033/2020
-1 

10.12.202
0 

46:25:10080
1:251 

сооружени
е  

Скважина  32 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кукуевка 

46:25:10080
1:251-
46/033/2020
-1 

10.12.202
0 

46:25:00000
0:1224  

сооружени
е  

Водопровод 33 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кукуевка 

46:25:00000
0:1224-
46/033/2021
-1 

20.09.202
1г 

46:25:10200
1:142 

сооружени
е  

Скважина  34 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Долгий 

46:25:10200
1:142-
46/033/2020
-1 

09.12.202
0 

46:25:10200
1:143 

сооружени
е  

Ёмкость 35 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Долгий 

46:25:10200
1:143-
46/033/2021
-1 

30.03.202
1 

46:25:10000
3:115 

сооружени
е  

Башня  36 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 

46:25:10000
3:115-
46/033/2022
-1 

12.01.202
2 



р-н., х. 
Кукуевка 

46:25:10070
1:130 

сооружени
е  

Скважина  37 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кукуевка 

46:25:10070
1:130-
46/033/2021
-1 

22.12.202
1 

46:25:10801:
253 

сооружени
е  

Водопровод  38 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Кукуевка 

46:25:10080
1:253-
46/033/2021
-1 

01.06.202
1  

46:25:10060
1:128 

сооружени
е  

Башня 39 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Горки 

46:25:10060
1:128-
46/033/2022
-1 

17.01.202
2 

46:25:10060
1:126 

сооружени
е  

Скважина 40 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Горки 

46:25:10060
1:126-
46/033/2020
-1 

09.12.202
0  

46:25:00000
0:1205 

сооружени
е  

Водопровод  41 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Горки 

46:25:00000
0:1205-
46/033/2021
-1 

22.06.202
1  

46:25:10000
8:128 

сооружени
е  

Ёмкость  42 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Афонюшен
ский 

46:25:10000
8:128-
46/033/2020
-1 

15.01.202
1  

46:25:10000
8:127 

сооружени
е  

Скважина  43 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Афонюшен
ский 

46:25:10000
8:127-
46/033/2020
-1 

09.01.202
1  



46:25:00000
0:1219 

сооружени
е  

Водопровод  44 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежжски
й р-н., 
х.Афонюше
нский 

46:25:00000
0:1219-
46/033/2021
-1 

01.09.202
1  

46:25:10130
1:152 

сооружени
е  

Башня 45 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Александр
овский 

46:25:10130
1:152-
46/033/2022
-1 

17.01.202
2 

46:25:10130
1:153 

сооружени
е  

Скважина 46 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Александр
овский 

46:25:10130
1:153-
46/033/2022
-1 

17.01.202
2 

46:25:00000
0:1220 

сооружени
е  

Водопровод  47 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., х. 
Александр
овский 

46:25:00000
0:1220-
46/033/2021
-1 

01.09.202
1  

46:25:10000
7:134 

сооружени
е  

Башня 48 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., п. 
Бартеневск
ий 

46:25:10000
7:134-
46/033/2020
-1 

10.01.202
1г. 

46:25:10000
7:133 

сооружени
е  

Скважина 49 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., п. 
Бартеневск
ий 

46:25:10000
7:133-
46/033/2020
-1 

09.12.202
0г. 

46:25:10000
7:136 

сооружени
е  

Водопровод 50 307114, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., п. 
Бартеневск
ий 

46:25:10000
7:136-
46/033/2021
-1  

04.10.202
1г 



46:25:04110
1:347 

многокварт
ирный дом 

квартира 51 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-
н.,с.Больш
ое Жирово, 
д.102 кв.1 

46:25:04110
1:347-
46/033/2022
-1 

06.06.202
2 

46:25:04110
1:348 

многокварт
ирный дом 

квартира 52 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
с.Больше 
Жирово, 
д.102 кв.2 

46:25:04110
1:348-
46/033/2022
-1 

06.06.202
2 

46:25:04110
1:376 

многокварт
ирный дом 

квартира 53 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Больше 
Жирово, д. 
78 кв.3 

46:25:04110
1:376-
46/033/2022
-1 

06.06.202
2г. 

46:25:04110
1:407 

многокварт
ирный дом 

квартира 54 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
с.Большое 
Жирово, д. 
76 кв.2 

46-
4626/001/20
14-213 

07.03.201
4г. 

46:25:04110
1:597 

здание  Большежир
овский СДК 

55 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Большое 
Жирово, д. 
74 

46:25:04110
1:597-
46/033/2022
-1 

04.05.202
2г. 

46:25:04000
6:148 

сооружени
е  

Башня 56 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Большое 
Жирово 

46:25:04000
6:148-
46/033/2021
-1 

10.02.202
1г. 

46:25:04110
1:586 

сооружени
е  

башня 57 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 

46:25:04110
1:586-
46/033/2021
-1 

10.02.202
1г. 



с.Большое 
Жирово 

46:25:04000
6:36 

сооружени
е  

Скважина 58 307116, 
Курская 
обл.,Фатеж
ский р-н., 
с.Большое 
Жирово 

46:25:04000
6:36-
46/012/2019
-1 

09.04.201
9г. 

46:25:04110
1:599 

сооружени
е  

Скважина 59 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Большое 
Жирово 

46:25:04110
1:599-
46/033/2022
-1 

11.10.202
2г. 

46:25:00000
6:1037 

сооружени
е  

Водопровод 60 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
с.Большое 
Жирово 

46:25:00000
0:1037-
46/012/2020
-1 

16.06.202
0г. 

46:25:04110
1:600 

сооружени
е  

Насосная 
станция 

61 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., с. 
Большое 
Жирово 

46:25:04110
1:600-
46/033/2022
-1 

11.10.202
2г. 

0 здание здание 
Администра
ции 

62 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
с.Большое 
Жирово 

0 0 

0 здание  здание 
Производст
венный 
корпус №3 

63 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
с.Большое 
Жирово 

0 0 

0 здание  здание 
Производст
венный 
корпус №4 

64 307116, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 

0 0 



с.Большое 
Жирово 

0 здание  здание 
Амбулатори
и 

65 с.Б.Жирово 0 0 

0 здание  здание 
Администра
ции 

66 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
х.Мелешин
ка 

0 0 

0 здание  здание 
Администра
ции 

67 307113, 
Курская 
обл., 
Фатежский 
р-н., 
х.Кукуевка 

0 0 

 

 


